
航空ジャンク市参加の皆様へ 

2024年 3月 1日 

航空科学博物館 

路上駐車禁止のお願い 
 

 平素より当航空科学博物館へ格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 以前より航空ジャンク市開催にあたり、当館南門の道路に車中泊を含む路上駐車が散見

されていましたが、今般警察より道路の往来に影響がある路上駐車の対策実施について指

導がございました。23年 9月開催時同様の措置として、下図の赤線で示した道路の駐停車

を禁止と致します。 

 航空ジャンク市に伴う南門の開門は７時を予定しております。路上駐車を当館スタッフ

または警備員が確認した場合、車の移動のお声掛けを行います。移動にご協力をいただけな

い場合には、警察による取り締まりを依頼する事やイベント整理券を配布しないなど厳し

い対応を行う可能性もございます。 

 今後のジャンク市の継続の為にもどうかご事情を察していただき、重ねてご理解ご協力

を賜りますようお願い致します。 

 
 

以上 


